
44.56

44.42

45.59

45
.69

45.12

45.19
45.19

45.22

45.76

45.52

45.51 45.32

45.0945.11

45.14
45.18

45.20
45.21

45.29
45.2645.29

45.19

45.24
45.27

45.11 45.09

45.09
45.09

45.14

45.67

45.59

45.64

45.57

47.07

46.97

46.92

47.02

46
.15

45.74

45.67

45.53
45.61

45.95

45.95

44.72

44.77

44.77

44.69 44.69

46.37

46.21

46.55

46.58

46.80
46.91

46.45

46.82

46.63

46.88

46.63 46.90

46.7646.64
46.66

46.62
46.89

46.58
46.77

46.56

46.59

46.62

46.84

46.74

46.73

46.65

46.62

46.48

46.63

46.63
46.59

46.66

46.64

46.62
46.80

46.97
46.97

46.75 46.63

46.70

46.79

46.54

46.77

46.46

46.48

46.51

46.43
46.41

46.68

46.35

46.2946.33

46.24 46.21

46.35

46.38

46.04
46.18

46.21 46.12

46.07

46.1646.22

46.22

46.19

46.35

46.19 46.15

46.2046.21

46.33

46.33 46.31

46.15 46.11

46.1446.21

46.21

46.13
46.14

46.12
46.11

46.03 46.06

46.10

46.02

45.88

45.93

45.92
46.00

46.11

46.38
46.30

46.08

45.90

46.11

46.39

46.38

46.44

46.47

46.3746.42
46.4246.46

46.62

46.44

46.39

46.15

44.59

44.86

44.61

44.8544.58

44.61

44.56

44.24

44.29

44.29

44.53

44.65

44.65

44.62

44.40

44.30

44.59

44.66

44.64

44.74
44.70

44.58

44.66
44.63

44.67

44.64 44.59

44.65
44.69

44.54

44.5344.5244.56

44.62

44.61

44.72

44.70

44.63
44.69

44.68

44.67

44.55 44.59

44.58

44.58

44.62

44.6444.64

44.47 44.47

44.43

44.45

44.44

44.43

44.4344.42

44.38

44.52

44.44

44.55

44.41 44.34
44.67

44.52 44.59

44.52

44.5844.56
44.55

44.53

44.55

44.56

44.49

44.50 44.50

44.46

44.46
44.11

44.17

44.25

44.32

44.34 44.35

44.49

44.12

44.27

44.3044.3444.39

44.64

44.43
44.50

44.57
44.7244.71

44.58

44.90
44.55

44.45

44.43

44.35

44.43

44.66

44.54

44.81
44.80

44.82

44.81

45.31

45.42

45.7145.70

45.71

45.81

45.98

46.10

46.20

46.20
46.22

46.23 46.26

46.16

46.09

45.91

44.6244.56

44.50

44.50

45.88

46.01

45.15

45.45

45.54

45.59
45.62

45.44

45.64

46.4746.74
46.76

47.12

45.98
46.05

46.87

47.03

46.09

46.08

46.00

46.23

46.37

46.44

46.44

46.59

46.60
46.58

46.66

46.64

46.61

46.65

46.66

46.57

46.55
46.55

46.52
46.42

46.78

46.47

46.37

46.31
46.5746.65

46.34
46.33

46.32
46.30

46.92 46.96

46.86
46.85 45.61

47.20
47.18

47.68
45.75

46.78
46.80

46.61

46.58

46.7546.76

46.52

46.64
46.53 46.45 46.43

46.41
46.41

46.50

46.07

Rathenaustraße

Weg

83

85

72

160

139

148

141

RealschuleAm Stadtpark

Schule

II FD

Rasen

Zu
fa

hr
t

Weg

Weg

Weg

Weg

OK 47.85

OK 47.53

Container

Container

Fluchttreppe

Platten

HGH 55.68

Beet

Beet

Beet

Beet

Beet

Gehölz

HGH 60.05
HGH 60.05

First 65.65
First 65.72

OK Dachgaube 63.02

Eing.44.84

I FD

Lichtschacht
Lichtschacht Eing.46.55

Eing.46.62

Eing.UG43.89

Eing.46.92

Eing.46.66 Eing.46.63

Eing.45.26
Eing.47.59

Eing.43.99

Schulhof

IV WD

III FD

Rinne

Fluchttreppe

Gebäudewand im
 EG

Gebäudewand im
 unteren Teil OG  AuskragungSporthalle

Schule

48.88

Eing.44.86

Eing.44.87Eing.44.86

Eing.44.85

Eing.44.86

Umkleide im EG

Ge
län

de
r

Tor

u=0.9d=5

u=1.1d=7

0,3

0,25

0,3

u=1.1d=6

Tischtennisplatte

Tischtennis-platte

EFH=44.84

0,25

Tischtennisplatte

Pfeiler

Eing.46.62

EFH=44.80

Tischtennisplatte

OK 44.98

Tischtennisplatte

Tischtennisplatte

Schule

Eing.44.83

EF
H=

44
.8

1

HGH 60.15

u=0.9d=5
u=1.2d=10

u=1.2d=8

u=1.2d=8

u=1.2d=8

u=1.5d=10

u=1.6d=10

u=0.8d=5

u=0.9d=6
u=1.6d=10

u=0.9d=6

Lichtschacht

0,25

Licht-
schacht

u=1.1d=10

0,4

0,4

Tor

Pfeiler

u=0.3d=2

u=0.3d=2

u=0.9d=6

Basketballkorb

Basketballkorb

u=0.9d=5

u=1.1d=10

Tor

Whs
II WD

Schule

Treppen-haus

Asphalt

Asphalt

OK 44.92

Asphalt

Gehölz

zurückgesetzte W
and im

 oberen Teil OG

HGH 51.73

44.75

Rasen

HGH
60.05

HGH 61.01Grünanlagemit Baumbestand

Wilhelm-Dopatka-Stadtpark

Gehölz

Stützmauer1,5m hoch

Grünanlagemit Baumbestand

HGH 61.02

Zu
fa

hr
t

IV FD

Rinne

Rinne

KD 46.52KS 44.15

KD 46.21KS 41.86
KE 42.43II

II

Platten

DN 300 B - 27.36 - 65,30/  
00

Schp

I FDBeet

Gehölz Gehölz

Vordach

II

Asphalt

Bordstein Fahrbahnrand

46.75

44.97

[m]

Lagerfläche

46,73

46,63

1:
25

46,68

45,35

45,26

45,30

45,3045,30

44,88

45,26

46,34
1:2

1:4

46,22

1:7

45,30

45,82
45,86

45,82

45,795
45,915

45,43

45,55

45,30 45,30

OKR 45,19

45,25

44,76

44,56

44,75

45,30

44,82

44,87

44,76

44,56 44,72 44,74

44,58 44,605

44,66

44,67

44,65

45,30

46.00

OKF 45,31

Bedarfs-
stellplätze

OKF 45,31

40,205

Container

Container

Container

Gartenhaus

Treppe
12 Stg.

Fläche 154.05

Fläche 120.11

7.1 Gehölze

1.3 Teilversiegelte Fläche

Fläche
34.30

7.1 Gehölze

7.4 Einzelbaum
Fläche 46.21
7.1 Gehölze

Fläche 1264,45
1.1 Versiegelte Flächen

Fläche   783.89

Fläche 81.25

Fläche
20.45

7.1 Gehölze

Fläche 303.00
7.1 Gehölze

7.4 Einzelbaum

Fläche 40.60
1.3 Teilversiegelte Fläche

7.4 Einzelbaum

7.4 Einzelbaum

7.4 Einzelbaum

7.4 Einzelbaum

7.4 Einzelbaum

7.4 Einzelbaum

7.4 Einzelbaum

7.4 Einzelbaum

7.4 Einzelbaum
Fläche 113.26
4.5 Intensivrasen

4.5 Intensivrasen

Fläche 19.91
7.1 Gehölze

Fläche 1.84+5.42
7.1 Gehölze

Fläche 112.98
1.3 Teilversiegelte Fläche

Fläche 153.15
7.1 Gehölze

Fläche 234.25
7.1 Gehölze

Fläche 104.86
7.1 Gehölze

Fläche   73.58
4.3 Zier- und Nutzgarten

Fläche   262.68
4.1 Extensive Dachbegrünung

Fläche   150.31

Fläche   149.18
4.1 Extensive Dachbegrünung

Photovoltaikanlage

Dachausstieg

Extensive
Dachbegrünung
Sedumteppich

Extensive
Dachbegrünung
Sedumteppich

Kiesstreifen

Kiesstreifen

Höhe Absturzsicherung = 1.00m
über OK Dachbegrünung

Kiesstreifen

Tor

Kiesstreifen

Extensive
Dachbegrünung
Steinrosenflur

Sitzbank
Hochbeete

I
FD

Terrasse

I
FD

II
FD

Extensive
Dachbegrünung

+4.10
(49.41)

+7.95
(53.26)

+4.10
(49.41)

Fläche   295.49
4.1 Extensive Dachbegrünung

4.3 Zier- und Nutzgarten

Fl
äc

he
 7

5.
07

1.
3 

Te
ilv

er
si

eg
el

te
 F

lä
ch

e

Fl
äc

he
 1

58
.9

6
7.

1 
G

eh
öl

ze

Fl
äc

he
   

15
1.

95
1.

3 
Te

ilv
er

si
eg

el
te

 F
lä

ch
e

Fläche 975.55
1.1 versiegelte Flächen

LEGENDE

4.1 Extensive Dachbegrünung

7.1 Gebüsch mit lebensraumtypischen Gehölzanteilen >50%

7.4 Einzelbäume

1.1 Versiegelte Flächen (Gebäude, Straßen, engfugiges Pflaster, Mauern etc.)

1.3 Teilversiegelte Flächen oder unversiegelte Flächen
     (Schotter-, Kies-, Sandflächen, Rasengittersteine, Rasenfugenpflaster)

4.3 Zier- und Nutzgarten ohne Gehölze oder mit < 50 % heimischen Gehölzen

4.5 Intensivrasen (z.B. in Grün- und Parkanlagen)

Planänderungsliste

Alle Maße sind vor Ort auf ihre Richtigkeit zu überprüfen.
Unklarheiten sind mit der Bauüberwachung vor Ort abzustimmen.
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